
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А   

Р Е Ш Е Н И Е  

О реорганизации администрации города Иркутска в форме выделения 
комитетов по управлению округами администрации города Иркутска 

Принято на   31  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                        «  28  »     октября   2021 года 

Руководствуясь статьями 16, 35, 37, частью 3 статьи 41 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32, 42, 46 Устава города 
Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А:  

1. Реорганизовать администрацию города Иркутска в форме выделения из нее 
Комитета по управлению Ленинским округом администрации города Иркутска, 
Комитета по управлению Октябрьским округом администрации города Иркутска, 
Комитета по управлению Свердловским округом администрации города Иркутска, 
Комитета по управлению Правобережным округом администрации города Иркутска, 
наделив их правами юридических лиц в форме муниципальных казенных 
учреждений. 

2. Утвердить: 
1) Положение о комитете по управлению Ленинским округом администрации 

города Иркутска (прилагается); 
2) Положение о комитете по управлению Октябрьским округом 

администрации города Иркутска (прилагается); 
3) Положение о комитете по управлению Свердловским округом 

администрации города Иркутска (прилагается); 
4) Положение о комитете по управлению Правобережным округом 

администрации города Иркутска (прилагается). 



3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования, за исключением пункта 2 настоящего Решения, 
который вступает в силу со дня внесения в Единый государственный реестр 
юридических лиц записи о регистрации юридических лиц - комитета по управлению 
Ленинским округом администрации города Иркутска, комитета по управлению 
Октябрьским округом администрации города Иркутска, комитета по управлению 
Свердловским округом администрации города Иркутска, комитета по управлению 
Правобережным округом администрации города Иркутска, возникших в результате 
реорганизации администрации города Иркутска. 

4. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить 
официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов 

«  28   »       октября       2021г. 
№ 007 - 20 - 031353/1 


